² Hertford.

THE VENERABLE BEDE

ordinem quique suum rescdissemus: ‘Rogo,’ inquam, ‘dilectissimi fratres, propter timorem et amorem Redemptoris nostri, ut in commune omnes pro nostra fide tractemus: ut quaeque decreta ac definita sunt a sanctis et probabilibus patribus, incorrupte ab omnibus nobis serventur.’ Haec et alia quamplura quae ad caritatem pertinebant, unitatemque ecclesiae conservandam, prosecutus sum. Cumque explessem praelocutionem, interrogavi unumquemque eorum per ordinem, si consentirent, ea quae a patribus canonice sunt antiquitus decreta, custodire. Ad quod omnes consacerdotes nostri respondentes dixerunt: ‘Optime omnibus placet, quaeque definierunt sanctorum canones patrum, nos quoque omnes alacri animo libentissime servare.’ Quibus statim protuli eundem librum canonum, et ex eodem libro decem capitula quae per loca notaveram, quia maxime nobis necessaria sciebam, illis coram ostendi, et ut haec diligentius ab omnibus susciperentur, rogavi.”

“Primum capitulum, ‘Ut sanctum diem paschae in commune omnes servemus Dominica post quartam decimam lunam mensis primi.’

“Secundum, ‘Ut nullus episcoporum parochiam alterius invadat, sed contentus sit gubernatione creditae sibi plebis.’

“Tertium, ‘Ut quaeque monasteria Deo consecrata sunt, nulli episcoporum liceat ea in aliquo

¹ The order in which the prelates are named is not quite easy to explain. Bright, p. 241.

² Collection of ancient canons made by Dionysius Exiguus at the beginning of the sixth century. Bright, p. 243.

SYNOD OF HERTFORD

in order¹: 'I beseech you,' say I, 'most dearly beloved brethren, for the fear and love of our Redeemer, that we all unite in taking counsel together for our faith: that whatever hath been decreed and appointed of holy and approved fathers may be kept unspotted by all of us.' These things I went on with, and very much else that pertained to the preservation of charity and the unity of the Church. And, when I had made an end of the prefatory address, I demanded of each of them in order, whether they agreed to keep those things which have been canonically decreed of the fathers of old time. Whereto all our fellow-bishops answered and said: 'It pleaseth us all very well that all things which the canons of the holy fathers have appointed, we do also all heartily and readily observe the same.' And straightway did I bring forth unto them the said book of canons,² and out of the said book I shewed before them ten articles which I had noted in divers places, because I knew them to be most necessary for us, and I besought them that the same might be received and kept diligently of them all."